BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

   Số:

    V/v triển khai thực hiện Kế hoạch tổng kết

Đề án “nâng cao hiệu quả công tác truyền

thông trong lĩnh vực THADS, THAHC

giai đoạn 2020 - 2022”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội,

                     Kính gửi:

                                       - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục;

                                       - Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh,

                                       thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Kế hoạch số 3971/KH-BTP ngày 30/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp về việc tổng kết Đề án “nâng cao hiệu quả công tác truyền thông trong

lĩnh vực thi hành án dân sự (THADS), thi hành án hành chính (THAHC)” (gọi

tắt là Kế hoạch), Tổng cục THADS yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng

cục, Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển

khai thực hiện như sau:

1. Tổ chức triển khai và hướng dẫn thực hiện các nội dung trong Kế hoạch

tại đơn vị. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục THADS các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khẩn trương xây dựng báo cáo tình hình

thực hiện các nhiệm vụ đơn vị được giao theo Quyết định số 2862/QĐ-BTP

ngày 13/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Đề án “nâng cao hiệu quả

công tác truyền thông trong lĩnh vực THADS, THAHC”.

2. Đối với Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương: nghiên cứu, đề xuất các nội dung nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công

tác truyền thông tại địa phương nhằm đáp ứng yêu cầu công việc trong tình hình

mới. Chủ động đề xuất hoặc phối hợp với các cơ quan, ban, ngành liên quan tại

địa phương (nếu có) để đẩy mạnh công tác truyền thông, báo chí cũng như gắn

với công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật thuộc lĩnh vực THADS,

theo dõi THAHC tới nhân dân bằng hình thức phù hợp; chú trọng hơn nữa hoạt

động truyền thông, tuyên truyền ở vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo.

3. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng các Cục THADS

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiêm túc thực hiện. Đơn vị nào gửi

báo cáo chậm trễ hoặc báo cáo nội dung không đúng, không đầy đủ, làm ảnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/quyet-dinh-428-qd-ttg-2019-de-an-nang-cao-nang-luc-doi-ngu-hoa-giai-vien-o-co-so-411928.aspx

2

hưởng đến tiến độ chung của công việc thì Thủ trưởng đơn vị phải chịu trách

nhiệm trước Lãnh đạo Tổng cục và trừ điểm thi đua cuối năm của đơn vị.

4. Nội dung báo cáo gửi về Văn phòng Tổng cục trước ngày 15/10/2023

(gửi bản word qua địa chỉ email: tranthanhvan@moj.gov.vn).

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh khó khăn,

vướng mắc kịp thời báo cáo về Tổng cục THADS thông qua Văn phòng để Lãnh

đạo Tổng cục xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- Tổng Cục trưởng (để b/c);

- Phó TCT Nguyễn Thắng Lợi (để b/c);

- Chánh Văn phòng (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Tâm

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-06T03:49:20-0500
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Tâm<tamnm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-06T15:57:39+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-06T15:57:53+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-06T15:58:20+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!